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Secciones viales

1.20 2.00 3.50 3.50 5.00 1.20 2.15

ACERA CICLOVIA 
DOBLE 

SENTIDO
CALZADA DOBLE SENTIDO ARCEN 

PARADA DE BUS
ACERA PARADA

DE BUS

1.20 2.00 3.50 3.50 1.20

ACERA
CICLOVIA 

DOBLE 
SENTIDO

CALZADA DOBLE SENTIDO ACERA

1.20 4.50 4.50 1.20

ACERA CALZADA DOBLE SENTIDO ACERA

7.00

7.00 5.00

9.00

1.202.003.003.003.001.20

ACERACICLOVIA 
DOBLE 

SENTIDO
CALZADA 

DOBLE SENTIDO
CARRIL DE

ESTACIONAMIENTO
ACERA 

9.00

1.202.003.003.001.20

ACERACICLOVIA 
DOBLE 

SENTIDO

CALZADA 
UN SENTIDO

CARRIL DE 
ESTACIONAMIENTO

ACERA

6.00

1.203.003.003.001.20

ACERACARRIL DE
ESTACIONAMIENTO

CALZADA 
DOBLE SENTIDO

ACERA 

9.00

1.20 2.00 3.00 3.00 1.20

ACERA CICLOVIA 
DOBLE 

SENTIDO

CALZADA DOBLE SENTIDO ACERA

6.00

1.20 3.50 3.50 1.20

ACERA CALZADA DOBLE SENTIDO ACERA

7.00 1_100

Sección Tipo A-A
(Av. 12 de Diciembre)

Sección Tipo B-B
(Av. 12 de Diciembre)

Sección Tipo C-C
(Av. 12 de Diciembre)

Sección Tipo D-D
(Calle Jorge Enríquez)

Sección Tipo E-E
(Calle Quito)

Sección Tipo F-F
(Calle 6 de Diciembre)

Sección Tipo G-G
(Calle M)

Sección Tipo H-H
(Calle N)
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Materialidad de pisos

VÍA A
CUENCA

VÍA ANTIG
UA

 A CUENCA

VÍA
 A

 M
ACAS

9671400.00

9671300.00

9671200.00

9671100.00

9671000.00

9671500.00

9671600.00

9671700.00

9671800.00

SIMBOLOGÍA

Límite del Área de estudio

Edificaciones

Línea de fábrica

Vías

Hidrografía

Asfalto (Calzadas -Vías de parqueaderos)

Materiales

Baldosa de pieda ploma (Aceras- pasos peatonales- puentes)

Baldosa de piedra gris (Ingreso a unidades de parque- zona
de protección de parqueaderos)

Hormigón tinturado anaranjado (Ciclovia)

Hormigón tinturado blanco (gradas-bancas)

Tramado de baldosa de piedra ploma y gris (piso tipo unidad de parque 1)

Tramado de baldosa de piedra y césped (Piso tipo unidad de parque 2)

Tramado de baldosa de piedra y césped (Piso tipo unidad de parque 3)

Césped

Gravilla (Losas para zonas de juegos y ejercicios)

Hormigón tinturado anaranjado
(Ciclovia)

Baldosa de pieda ploma (Aceras-
pasos peatonales- puentes)

Tramado de baldosa de piedra y
césped (Piso tipo unidad de
parque 2)

Hormigón tinturado blanco
(gradas-bancas)

Hormigón tinturado (Canchas)

Asfalto (Calzadas -Vías de
parqueaderos)

Baldosa de pieda ploma (Aceras-
pasos peatonales- puentes)

Hormigón tinturado blanco
(gradas-bancas)

Tramado de baldosa de piedra
ploma y gris (piso tipo unidad de
parque 1)

Baldosa de piedra gris (Ingreso a
unidades de parque- zona de
protección de parqueaderos)

Hormigón tinturado anaranjado
(Ciclovia)

Asfalto (Calzadas -Vías de
parqueaderos)

Baldosa de piedra gris (Ingreso a
unidades de parque- zona de
protección de parqueaderos)

Tramado de baldosa de piedra y
césped (Piso tipo unidad de
parque 3)

Baldosa de pieda ploma (Aceras-
pasos peatonales- puentes)

1_1750
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0.880.
88

0.80

0.880.
88

0.800.60 0.60 0.80

0.
88

0.88

0.
80

0.
10

0.60

0.90

0.50

0.45 0.230.23

0.
06

0.
06

Desechos orgánicos

Desechos reciclables

Desechos de vidrio

0.450.07
0.32

0.07

0.
06

0.
22

0.
06

0.90
0.74

0.90

0.45

0.
40

0.40

3.00

0.
65

0.05

0.
05

0.10
0.70 0.70 0.70 0.70

0.10

0.
33

0.
10

0.61

Planta Única
escala 1.50

Tótems

Elevaciones
escala 1.50

Planta Única
escala 1.50

Paneles informativos

Elevaciones
escala 1.50

Este mobiliario será utilizado
en los ingresos  a las
unidades, se caracteriza por
el cambio de color de cada
totem según a la unidad del
parque en la que ubique.

Se piensa en el material de
hormigón para estas
estructuras.

Los paneles informativos
están diseñados con cada
uno de los espacios que
exiten en todas las unidades
del parque, con la función
de indicar la ubicación de
cada uno de estos espacios
y facilitar la legibilidad en el
parque.

La estructura de es de
armazón de aluminio.

Planta Única
escala 1.50

Basurero

Elevaciones
escala 1.50

El basurero es diseñado con las
mismas formas triangulares que se
utilizan en los totems y esculturas
de hormigón. En el diseño de los
basureros se ha tomado en cuenta
la clasificación para desechos
(Vidrio, desechos organicos y
desechos reciclables).

Los basureros son de fundición de
aluminio en color blanco o gris,
con formas grabadas para la
clasificación de desechos.

Planta Única
escala 1.50

Bebederos

Elevaciones
escala 1.50

El bebedero es diseñado con
el mismo concepto que se
utiliza para las bancas, el
material de su estructura es
de hormigón y y  la llave de
agua es de acero inoxidable
al igual que el sumidero.

Planta Única
escala 1.50

Esculturas de petroglifos

Elevaciones
escala 1.50

Estas esculturas han sido diseñadas
exclusivamente para este parque,
con la característica de tener formas
de los petroglifos, que son una parte
fundamental de la cultura de la
ciudad.

El material que se utiliza es  hormigón,
en la base se coloca una leyenda
donde se explica el significado de las
formas que estan presentes en la
escultura.

Planta Única
escala 1.50

Bancas

Elevaciones
escala 1.50

Las bancas son de forma alargada de
piedra artificial, tiene un zócalo
rebajado que permita nivelar las
irregularidades del suelo,
manteniendo exactitud en la
geometría del volumen.

El material que se utiliza es de
hormigón armado de color blanco y
armadura de acero inoxidable, con
un acabado pulido.

Planta Única
escala 1.50

Estacionamiento de bicicletas

Elevaciones
escala 1.50

Este elemento esta realizado en una
estructura tubular suspendida sobre
muros.

Planta Única
escala 1.50

Farol

Elevaciones
escala 1.50

La luminaria es de acero, genera
iluminación indirecta para los
espacios por la existenica de una
pantalla reflectora circular en la parte
superior del farol.

Mobiliario urbano

1:50



GSPublisherVersion 0.0.100.100

INTERVENCIÓN EN EL PARQUE DE LA JUVENTUD EN LA
CABECERA CANTONAL GENERAL LEONIDAS PLAZA

CONTENIDO:

FECHA:
Junio 2016

ESCALA:

L:
16_16

0.94

0.
24

0.16
0.36

0.19
0.60
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0.30 0.35 0.25
0.
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0.87

0.10

0.
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0.
44

0.
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0.
09

0.
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0.10

0.10

0.34
2.00

1.
60

0.
80

0.36 0.45 0.36 0.45 0.36

0.
35

2.
15

4.80

0.40 2.00 2.00 0.40

0.20

0.
20

0.
30

1.80

1.70
0.45

0.65

0.
40

0.
40

0.60 0.30
2.20

0.
04

0.56 0.56 0.56

0.
25

0.
07

0.12

0.
10

0.12

Planta Única
escala 1.50

Juegos infantiles

Elevaciones
escala 1.50

Para la elaboración de los juegos
infantiles se ha pensado en estructura
de aluminio con ornamentos de
madera con colores atractivos de
manera que llamen la atención de los
niños.

Sube y baja

Planta Única
escala 1.50

Elevaciones
escala 1.50

Balancín

Planta Única
escala 1.50

Elevaciones
escala 1.50

Equilibrio

Planta Única
escala 1.50

Elevaciones
escala 1.50

Columpio

Planta Única
escala 1.50

Parada de bus

Planta Única
escala 1.50

Elevaciones
escala 1.50

Planta Única
escala 1.50

Elevaciones
escala 1.50

Elevación frontal
escala 1.50

Elevación lateral izquierda
escala 1.50

Elevación lateral derecha
escala 1.50

Elevación frontal
escala 1.50

Mobiliario urbano

1:50
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